

**PROTOKÓŁ NR XXIII/2020**  
**z Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka**  
**odbytej dnia 20 listopada 2020 roku**  
**w Urzędzie Gminy w Lipce**

Sesja odbyła się w godzinach 13<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>

**Udział wzięli:**

- 13 radnych

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

**Obecni:**

Przemysław Kurdziko	Wójt Gminy Lipka
Anna Orzechowska	Sekretarz Gminy Lipka
Barbara Marzec	Skarbnik Gminy Lipka

Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty – **załącznik nr 2 do protokołu**.

**1. Otwarcie sesji.**

Otwarcia dwudziestej trzeciej Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas, który przywitał Wójta Przemysława Kurdziko, Panią Sekretarz Annę Orzechowską, Panią Skarbnik Barbarę Marzec oraz wszystkich radnych.

**2. Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka sprawdził obecność radnych odczytując w kolejności alfabetycznej każdego radnego z imienia i nazwiska.

Adamowska Monika – nieobecna

Chabros Mateusz Damian – obecny

Jaszczyk Kazimierz – obecny

Kabattek Bartłomiej – obecny

Kaszubowska Anita – obecna

Klimek Agnieszka – obecna

Kowalski Tymoteusz – obecny

Kowalska Hanna – obecna

Kwaśniak Łukasz – nieobecny

Małaszniak Karina – obecna

Olczak Krzysztof – obecny

Pacholik Ryszard – obecny

Polak Danuta Jadwiga – obecna

Tuschik Paweł – obecny

Wandas Piotr – obecny

Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne uchwały.

### **3. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu z dnia 13 listopada 2020 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje jego zmiany? Wójt zapronował o wprowadzenie do porządku obrad do pkt 8 dwóch uchwał tj:

**e) w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego**  
**f) w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030” w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju**

**Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wprowadzonych zmian do porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.**

„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małasznik, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

**Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zmienionego porządku obrad. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.**

„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małasznik, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

### **4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XXII Sesji Rady Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady- pokój nr 1. Został

również przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem.

**Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka.**

**Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.**

„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małaszniak, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów.

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XXII/20.

## **5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdziewo poinformował radnych, że Gmina Lipka została zaproszona do udziału w projekcie pn.: „Pilotaż Centrum Wsparcia Doradczego”. Liderem projektu jest Starostwo Powiatowe w Pile. Wraz z Gminą Lipka list intencyjny przystąpienia do „Partnerstwa dla rozwoju Kraju” podpisały: Miasto i Gmina Łobżenica, Gmina Białośliwie, Gmina Zakrzewo. Otrzymaliśmy informacje o zakwalifikowaniu się do pilotażu. Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej wybrało po 3 Partnerstwa z każdego województwa.

Głównym celem pilotażu jest wypracowanie docelowego modelu Centrum Wsparcia Doradczego, jako formuły doradczego wspierania samorządów terytorialnych w procesie strategicznego zarządzania rozwojem. Samorząd lokalny otrzyma doradztwo w planowaniu strategicznym kończące się opracowaniem strategii terytorialnej oraz pakietu projektów wraz z doradztwem projektowym. Projekt jest szansą na wzmocnienie sprawności administracyjnej samorządów terytorialnych (gminnych i powiatowych), w tym poprawę ich kompetencji do zarządzania strategicznego rozwojem lokalnym oraz inicjowania i realizacji kompleksowych przedsięwzięć rozwojowych w partnerstwie społeczno-gospodarczym z innymi samorządami.

Następnie Wójt wspomniał, że w ramach funduszy europejskich Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 – Priorytet II „Efektywne polityki publiczne na rynku pracy, gospodarki i edukacji”, Działanie 2.18 „Wysokiej jakości usługi administracyjne”, podpisaliśmy umowę na uczestnictwo jst w projekcie pn.: „Standardy dostępności inwestora w jednostkach samorządu terytorialnego Województwa Wielkopolskiego”

W ramach projektu przeprowadzony zostanie audyt wstępny jst, szkolenia dla kadry kierowniczej oraz pracowników, doradztwo ekspertów zewnętrznych, przygotowanie zdjęć do oferty inwestycyjnej, wdrożenie lub modernizację standardów obsługi inwestora oraz organizowanie i przeprowadzenie sieciowania współpracy.

Następnie wóldarz Gminy Przemysław Kurdziewo powiedział radnym, że złożyliśmy wniosek w ramach konkursu grantowego w ramach projektu pn. „Dostępna szkoła” Działanie 4.1 Innowacje społeczne, Oś priorytetowa IV Innowacje społeczne

i współpraca narodowa, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Jako organ prowadzący szkoły do projektu zgłosiliśmy obie szkoły podstawowe.

Celem projektu jest poprawienie szeroko rozumianej dostępności szkół w obszarze technicznym, architektonicznym, edukacyjnym oraz społecznym.

**Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik** poinformował wszystkich, że Komisja nie obradowała od czasu poprzedniej sesji. Komisja spotkała się podczas Komisji Wspólnej.

**Przewodnicząca Komisji Socjalnej i Porządku Publicznego Danuta Polak** poinformowała radnych, że Komisja również nie obradowała w ostatnim czasie, tylko spotkała się na Komisji Wspólnej.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Krzysztof Olczak** poinformował radnych, że Komisja również nie obradowała w ostatnim czasie, tylko spotkała się na Komisji Wspólnej podczas, której radni zapoznali się z projektami uchwał przygotowanymi na Sesję Rady Gminy Lipka.

## **6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych**

- Radna Danuta Polak poprosiła, aby ponaglić Dyrektora PZD Mirosława Jaskólskiego w związku z wycinką suchych gałęzi drzew w kierunku Osiedla Winiarni. Radna zapytała również kiedy będzie robione oświetlenie?
- Radny Tymoteusz Kowalski poinformował radnych, że za szkołą w Łąkiem w kierunku wioski na drodze jest niebezpiecznie, z uwagi na piasek, który znalazł się na jezdni, który spadł ze skarpy po ulewnych deszczach. Radny zapytał się również, czy jest już wydane pozwolenie na wycinkę drzew nad jeziorem?

## **7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.**

- Radny Tymoteusz Kowalski zapytał się, czy Pan Grzegorz będzie oznaczać drzewa przeznaczone do wycinki. Wspomniał, że wszystkie drzewa powinny zostać wycięte. Radny poprosił o poinformowanie go kiedy będzie ta wycinka, to zorganizuje mieszkańców, którzy pomogą przy wycince.

## **Odpowiedzi na pytania Wójta Gminy Lipka**

- Wójt poinformował radną Danutę Polak, że dowie się czy pozwolenie na wycinkę drzew zostało wydane. Natomiast jeśli chodzi o pozwolenie na oświetlenie to nie wie czy zostało one już wydane.
- Wójt poinformował radnych, że wystąpiliśmy z wnioskiem do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na wycinkę drzew w Łąkiem, ale nie pamięta czy decyzja została już wydana. Wójt podsumując powiedział, że jest dobrej myśli, że wszystko będzie pozytywnie zakończone.

## **8. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **a) zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis**

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że projekt był szczegółowo omawiany na Komisji Wspólnej. Dodała, że projekt uchwały powstał w celu wsparcia przedsiębiorczości oraz pobudzenia rozwoju gospodarczego Gminy Lipka proponuje się wprowadzenie preferencji podatkowych dla podmiotów gospodarczych polegających na zwolnieniu z podatku od nieruchomości nowych budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, stanowiących nową inwestycję.

Z uwagi na wygaśnięcie uchwały nr X/77/15 Rady Gminy Lipka z dnia 4 grudnia 2015 roku w sprawie określenia warunków udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców w zakresie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Lipka z końcem roku 2020 jest potrzeba podjęcia nowej.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. 2020, poz. 708 ze zm.) projekt uchwały udzielenie pomocy de minimis podlega wyłącznie zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie 14 dni może przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy. Nie było większych uwag z ich strony.

Wójt poinformował, że jeszcze do tej pory nikt nie skorzystał z takiego zwolnienia, co nie oznacza, że nie ma podmiotów zainteresowanych tym zwolnieniem. Wójt dodał, że warto podjąć taką uchwałę, jest to temat na czasie.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.

**„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małasznik, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)**

**„przeciw” 0 głosów,**

**„wstrzymało się” 0 głosów.**

**Radni przyjęli projekt ww. uchwały.**

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

***Uchwała nr XXIII/178/20 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.***

### **b) zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie**

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na Komisji Wspólnej. Poinformowała radnych, że na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 4 gmina może zaciągać kredyty i pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej. Gmina Lipka podpisała w dniu 7 lipca 2020 r. umowę Nr 00100-65150-UM1500225/19 na dofinansowanie w ramach Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 do zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Łąkie – Kiełpin” w wysokości 63,63 % kosztów kwalifikowalnych.

Łączny planowany koszt zadania to 3.821.491,08 zł, gdzie dotacja wynosi 1.942.118,00 zł (63,63 % kosztów kwalifikowalnych), wkład własny 1.110.088,04 zł. Planowane koszty niekwalifikowalne to 769.285,04 zł. Po rozstrzygnięciu przetargu nieograniczonego ustalano wartość zadania na kwotę 3.431.330,00 zł, w tym środki z dotacji 1.868.274,44 zł, wkład własny kwalifikowalny 1.067.879,01zł, zaś koszty niekwalifikowalne 495.176,55 zł.

Istnienie możliwość skorzystania z preferencyjnej pożyczki udzielanej za pośrednictwem BGK, na warunkach oprocentowania ustalanego w wysokości WIBOR 3M (na 30.10.2020 r. 0,22 %, marża 0%) i prowizji od udzielenia pożyczki w wysokości 0,1 %

Planuje się zaciągnąć pożyczkę na wyprzedzające finansowanie w 2021 roku w wysokości 1.851.000,00 zł. Natomiast spłata kredytu nastąpi po uzyskaniu dofinansowania. Założono ostateczny termin spłaty 30.12.2022 r. Koszt odsetek po uwzględnieniu preferencyjnych warunków to ok. 6.400 zł + prowizja 1.852 zł – łączny koszt 8.252 zł (przy kredycie w banku koszt szacowany to ok. 65.000-80.000 zł w zależności od uzyskanej oferty banku)

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.

„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małasznik, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów.

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

***Uchwała nr XXIII/179/20 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.***

### ***c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2020-2040***

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na Komisji Wspólnej. Poinformowała radnych, że w wykazie przedsięwzięć zaktualizowano limity wydatków i zobowiązań w związku z zakończonymi postępowaniami przetargowymi dla przedsięwzięcia pn.:

1) „Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Łąkie – Kiełpin”, gdzie zmniejszono limit wydatków w 2020 r. o 574.170,00 zł, a zwiększono w 2021 r. o 184.008,92. Łączny planowany koszt zadania to 3.431.330,00 zł, gdzie dotacja wyniesie 1.868.274,44 zł (63,63 % kosztów

kwalifikowalnych), wkład własny 1.067.879,01 zł, zaś koszty niekwalifikowalne to 495.176,55 zł.

Po zmianach planowane wydatki na ww. zadanie to w 2020 r. 25.830,00 zł, a w 2021 r. 3.405.500,00 zł. Planowany termin zakończenia zadania to grudzień 2021 roku.

2) „Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem do szkoły podstawowej i infrastrukturą techniczną na działce nr 121/7 w Lipce, gm. Lipka”, gdzie zmniejszono limit wydatków w 2020 r. o 2.400,28 zł, w 2021 r. o 600.000,00 zł, w 2022 r. o 600.000,00 zł, w 2023 r. o 494.633,71 zł. Łączny planowany koszt zadania to 9.172.966,01 zł.

Po zmianach planowane wydatki na ww. zadanie to w 2020 r. 52.599,72 zł, w 2021 r. 3.500.000,00 zł, w 2022 r. 3.500.000,00 zł i w 2023 r. 2.025.366,29 zł.

Jednocześnie w latach 2021 – 2040 zaktualizowano plan wydatków bieżących na obsługę długu na podstawie aktualnej kwoty długu oraz planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek.

Dodatkowo w poszczególnych latach zaktualizowano plan wydatków majątkowych.

Ponadto Skarbnik poinformowała radnych, że w pozycji 10.11 „Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań” ujęto razem 52.221,17 zł. Poniesione przez jednostki budżetowe gminy Lipka wydatki związane z przeciwdziałaniem Covid-19, tj. na zakup maseczek, płynów dezynfekujących, ubrań ochronnych, termometrów itp. Wyniosły łącznie 37.221,17 zł oraz udzielono pomoc finansową Powiatowi Złotowskiemu w wysokości 15.000,00 zł na dofinansowanie zakupu środków ochrony osobistej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 przez Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.

„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małaszniak, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów.

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

***Uchwała nr XXIII/180/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2020-2040 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.***

#### ***d) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2020 rok***

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na Komisji Wspólnej. Poinformowała radnych, że zwiększa się planowane dochody o kwotę 856.835,85 zł oraz zmniejsza się łączną kwotę planowanych przychodów o kwotę 574.170,00 zł oraz zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 574.170,00 zł i ustala się kwotę deficytu budżetu w wysokości 752.743,48 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.

„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małasznik, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów.

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

***Uchwała nr XXIII/181/20 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2020 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.***

***e) w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego***

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że Gmina Lipka podpisała w dniu 7 lipca 2020 r. umowę Nr 00100-65150-UM1500225/19 na dofinansowanie w ramach Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 do zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej i rozdzielczej sieci wodociągowej w miejscowości Łąkie – Kiełpin” w wysokości 63,63 % kosztów kwalifikowalnych.

Po rozstrzygnięciu przetargu nieograniczonego ustalano wartość zadania na kwotę 3.431.330,00 zł, w tym środki z dotacji 1.868.274,44 zł, wkład własny kwalifikowalny 1.067.879,01 zł, zaś koszty niekwalifikowalne 495.176,55 zł.

W Uchwale XX/165/20 planowano uruchomienie kredytu w wysokości 1.110.000 zł, (w 2020 r. 218.220 zł i w 2021 r. 891.780 zł). W bieżącej uchwale zmniejsza się wysokość kredytu o 42.170 zł oraz przesuwa się większość kredytu na 2021 r.

Planuje się zaciągnąć kredyt na wkład własny w transzach uruchamiany w latach 2020-21, tj. I transza około 28.12.2020 r. w wysokości 25.830,00 zł, zaś kolejne transze w 2021 roku w łącznej wysokości 1.042.000 zł. Natomiast spłata kredytu nastąpi w kwartalnych ratach, tj. 48 rat po 22.000 zł oraz 1 rata 11.830 zł (ostatnia rata płatna IX/2034 r.). Koszt odsetek w planowanym okresie kredytowania to ok. 200 tys. zł.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.

„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małasznik, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów.

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.



W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

***Uchwała nr XXIII/182/20 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.***

***f) określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030” w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju***

Pani Sekretarz Anna Orzechowska omówiła projekt uchwały. Wspomniała, że konieczność opracowania dokumentu wynika z upływu okresu obowiązywania dotychczasowej Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2012-2020 przyjętej Uchwałą Nr XIV/113/12 Rady Gminy Lipka z dnia 25maja 2012r. Projekt dokumentu opracowuje się na podstawie obowiązujących norm prawnych, możliwości finansowania przedsięwzięć i aktualnego stanu społeczno-gospodarczego i infrastrukturalnego Gminy Lipka. Opracowanie strategii ma na celu aktualizację wcześniej wypracowanych priorytetów kierunków działania i celów do aktualnej sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy.

Sposób opracowania nowej strategii rozwoju gminy unormowany został w ustawie z dnia 15 lipca 2020r.o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (DZ.U z 2020r.poz.1378). Ustawa ta wprowadziła na poziomie lokalnym strategię rozwoju gminy, która pomimo swojego nieobligatoryjnego charakteru, jest jednym z ważniejszych dokumentów stanowiących podstawę strategiczną do pozyskiwania środków finansowych z UE. Ustawa wyznaczyła również zupełnie nowe podejście w zakresie opracowania strategii rozwoju gminy, wskazując na konieczność integracji zagadnień społecznych, przestrzennych, gospodarczych oraz wynikających z istniejącego obszaru funkcjonalnego gminy.

Strategia rozwoju gminy ma być spójna ze strategią rozwoju województwa oraz strategią rozwoju ponadlokalnego w celu zapewnienia systemowej integralności dokumentów, a także umożliwieniu komplementarności działań podejmowanych na różnych poziomach zarządzania.

Strategia ma zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, oraz cele rozwoju i kierunki działań, rezultaty planowanych działań oraz model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. Ponadto strategia ma określać ustalenia w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, co będzie miało kluczowe znaczenie dla integracji planowania społecznego i gospodarczego z przestrzennym.

Zgodnie z art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy, w drodze uchwały, określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art.6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.

„za” 13 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małasznik, K. Olczak, R. Pacholik, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 0 głosów.

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

***Uchwała nr XXIII/183/20 w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Lipka na lata 2021-2030” w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.***

***8a. Zajęcie stanowiska w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „ Budowie kompostowni w miejscowości Debrzno Wieś, na działce nr ewidencyjny 303/23 w obrębie ewidencyjnym Debrzno Wieś, gmina Lipka powiat złotowski, województwo wielkopolskie”***

Przewodniczący Rady Gminy Lipka odczytał treść stanowiska Rady Gminy Lipka.

**Załącznik nr 9**

Wspomniał, że na końcu stanowiska zostało dopisane po konsultacji z mecenasem zdanie: ***Rozważa się także możliwość połączenia funkcji gospodarczej, inwestycyjnej przedmiotowego terenu z funkcją rekreacyjną, czego nie można będzie pogodzić z przedsięwzięciem w postaci budowy kompostowni.***

Wójt poinformował radnych, że ma powstać ścieżka rowerowa do Debrzna Wsi, w związku z czym mecenas zaproponował dodać ten zapis.

Radny Pacholik zapytał się czy stanowisko Rady Gminy będzie miało jakiegokolwiek znaczenie, jak będą pozytywne opinie innych organów?

Wójt poinformował radnego, że jako prawnik może powiedzieć, że nie jest przewidziane brania pod uwagę stanowiska Rady, ale być może na innych szczeblach będzie brane pod uwagę takie stanowisko. Na koniec Wójt powiedział, że i tak odpowiedzialność spoczywa na organie, czyli Wójtcie, a Państwo jako Rada nie ponoszą odpowiedzialności.

***Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia stanowiska. Każdy z radnych po wywołaniu przez Przewodniczącego Rady Gminy Lipka oddał swój głos.***

„za” 12 głosów (M. Chabros, K. Jaszczyk, B. Kabattek, A. Kaszubowska, A. Klimek, H. Kowalska, T. Kowalski, K. Małasznik, K. Olczak, D. Polak, P. Tuschik, P. Wandas)

„przeciw” 0 głosów,

„wstrzymało się” 1 głos. (R. Pacholik)

Radni przyjęli projekt ww. uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych (nieobecni: M. Adamowska, Ł. Kwaśniak)

## **9. Zakończenie sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Lipka podziękował za udział w XXIII Zdalnej Sesji Rady Gminy Lipka. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Piotr Wandas

Monika Gręba

Przewodniczący Rady Gminy Lipka